
Comune di Chiuppano
C.a.p. 36010
Vicenza
C.F. e P.IVA
00336090246

PIAZZA S. DANIELE
 0445/891815
 0445/390089

COPIA

ORDINANZA
TECNICO

N. 13 del 18-03-2020

Oggetto:CONVOCAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC) DI
PROTEZIONE CIVILE

IL SINDACO

Visti:

Il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19” ed in particolare l’art. 3;

L’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267/2000;

Il D.Lgs. 31/03/1998 n. 112;

Il DPCM del 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020 n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica
da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23/02/2020;

Il DPCM del 25 febbraio 2020, recante “ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020,
n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25/02/2020;

Il DPCM dell’01/03/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020 n. 6, recante
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19”; pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 52 del 01/03/2020;

Il DPCM del 08/03/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020 n. 6, recante
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19”; pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 59 del 08/03/2020;

Il DPCM del 09/03/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020 n. 6, recante
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19”; pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 62 del 09/03/2020;

Il DPCM del 11/03/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020 n. 6, recante
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19”; pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 64 del 11/03/2020;

L’ordinanza adottata dal Ministro della Salute d’intesa con il Presidente della Regione
Liguria in data 24/02/2020, pubblicate nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25/02/2020;

Ordinanza n. 13 del 18-03-2020  - COMUNE DI CHIUPPANO



N. 13

L’ordinanza del Ministro della Salute del 25 gennaio 2020, recante “Misure profilattiche
contro il nuovo Coronavirus (2019 – nCoV)”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 21 del
27/01/2020;

L’ordinanza del Ministro della Salute del 30 gennaio 2020, recante “Misure profilattiche
contro il nuovo Coronavirus (2019 – nCoV)”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 26 del
01/02/2020;

L’ordinanza del Ministro della Salute del 21/02/2020, recante “ulteriori misure profilattiche
contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
n. 44 del 22/02/2020;

Le ordinanze adottate dal Ministro della Salute d’intesa con il presidente della Regione
Lombardia e con il Presidente della Regione del Veneto, rispettivamente in data 21/02/2020
ed in data 22/02/2020;

Le ordinanze adottate dal Ministro della Salute di intesta con i Presidenti delle Regioni
Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte e Veneto, in data 23/02/2020
pubblicate nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25/02/2020;

La successiva nota del 24/02/2020 prot. n. 87906 della Regione Veneto avente per oggetto
“Chiarimenti applicativi in merito all’ordinanza contingibile ed urgente del Ministero della
Salute, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

Lo Statuto Comunale;

La Circolare della Prefettura di Vicenza n. 2020/1428 del 11/03/2020;

L’ordinanza Sindacale n. 7  del 24/02/2020 “Emergenza coronavirus. Determinazioni”;

L’ordinanza Sindacale n. 8  del 26/02/2020 “Emergenza coronavirus. Determinazioni del
26.02.2020”;

L’ordinanza Sindacale n. 11 del 12/03/2020  “Ordinanza contingibile ed urgente per il
contenimento della diffusione del contagio da COVID-19 in ipotetiche situazioni di
aggregazione non controllabili”.

Considerato:

Che l’emergenza epidemiologica da COVID-19 ha imposto una modifica sostanziale delle
abitudini di vita dei cittadini ed in particolare ha vietato tutte le forme di aggregazione
sociale;

Che molti cittadini, oltre a far riferimento alle strutture sanitarie locali, alle quali è stata
demandata la gestione delle emergenze sanitarie, hanno la necessità di avere un servizio
aggiuntivo di supporto per varie situazioni che si potrebbero creare a seguito del perdurare
dell’emergenza;

Che è necessario coordinare tutte le iniziative volte a ridurre l’impatto conseguente
all’evento;

Che è indispensabile fornire alla cittadinanza la più completa e diffusa informazione in
merito ai comportamenti da adottare;

Ritenuto:
di dover attivare la Struttura comunale di protezione civile e in particolare il Centro
Operativo Comunale al fine di coordinare le azioni di soccorso e in particolare in base a
quanto definito dal Piano Intercomunale di Protezione Civile – tavola p0301010 – Funzioni
del Metodo Augustus di attivare le seguenti  funzioni:

Ordinanza n. 13 del 18-03-2020  - COMUNE DI CHIUPPANO



N. 13

F3:  Mass Media ed informazione;-
F4: Volontariato-

Visti:
L’articolo 108 lettera c) del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112;
L’artico 54 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

ORDINA

L’attivazione del Centro Operativo Comunale, presso Il MUNICIPIO DEL COMUNE DI
CHIUPPANO  e  a tal fine convoca i sigg.:

Geom. Giovanni Toniolo;
Arch. Leonardo Maria Dalla Favera;

del Servizio Tecnico Manutentivo Associato dei Comuni di Carrè e Chiuppano che opereranno
dagli uffici del Municipio di Carrè.

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto entro
30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni;

che persona responsabile del procedimento ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 è il
geom. Giovanni Toniolo, (Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo Associato).

IL RESPONSABILE

F.to Panozzo Giuseppe

Ordinanza n. 13 del 18-03-2020  - COMUNE DI CHIUPPANO


